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Categoría Programática

EPP
Objetivo

EPP F SF

1/ Información adicional sobre los indicadores para resultados se presenta en el Anexo de la Cuenta Pública denominado Consolidación del Sistema de Evaluación del Desempeño. La suma del presupuesto de los Programa Presupuestario puede no coincidir con
el total debido al redondeo de las cifras.
NOTAS:
NIVEL DEL INDICADOR
 Indicador de Propósito: Este nivel de indicador mide el resultado directo que se logra en la población objetivo como consecuencia de la utilización de los bienes y servicios producidos o entregados por el programa; es decir, el efecto logrado en la población
beneficiaria.
Indicador de Componente: Este nivel de indicador mide los bienes y servicios producidos o entregados por el programa a la población beneficiaria, para cumplir con su propósito; es decir, son los productos terminados y servicios proporcionados a la población
beneficiaria.
 Indicador de Actividad: A través de este nivel de indicador se miden las principales acciones emprendidas mediante las cuales se movilizan los insumos para generar los bienes y servicios que produce o entrega el programa.
TIPO INDICADOR
 Estratégico: Mide el grado de cumplimiento de los objetivos de las políticas públicas y de los programas  presupuestarios; y contribuye a corregir o fortalecer las estrategias y la orientación de los recursos. En este tipo de indicador se incluyen los indicadores de
Fin, Propósito y aquéllos de Componente que consideran subsidios, bienes y servicios que se aplican o impactan de manera directa en la población o área de enfoque.
De Gestión: Mide el avance y logro en procesos y actividades, es decir, mide la forma en que los bienes y servicios públicos son generados y entregados. En este tipo de indicador se incluyen los indicadores de Actividades y aquéllos de Componente que
entregan bienes y/o  servicios para ser utilizados por otras instancias.
DIMENSIÓN A MEDIR
Eficacia: Mide el grado de cumplimiento de los objetivos.
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TOTAL DEL GASTO PROGRAMABLE

TOTAL DEL GASTO PROGRAMABLE EN LOS
PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS
ASOCIADOS A INDICADORES

Economía Competitiva y Generadora de Empleos

Asegurar un suministro confiable, de calidad y a precios
competitivos de los insumos energéticos que demandan
los consumidores.
Combustibles y Energía

Petróleo y Gas Natural (Hidrocarburos)

Producción de petróleo, gas, petrolíferos y
petroquímicos
INDICADOR: Número de pozos de desarrollo
terminados.
INDICADOR: Porcentaje de la demanda nacional de
principales petrolíferos (gasolinas,  diesel y kerosinas)
cubierta con producción nacional.
INDICADOR: Producción de productos petroquímicos
de Pemex Petroquímica.
INDICADOR: Recuperación de licuables.

Comercialización de petróleo, gas, petrolíferos y
petroquímicos
INDICADOR: Cumplimiento de los programas de
entrega (gas licuado).
INDICADOR: Índice de disponibilidad del producto a
ventas de Pemex Petroquímica.
INDICADOR: Solicitudes de trámites de estaciones de
servicio atendidas en tiempo en Pemex Refinación.

TOTAL DEL GASTO PROGRAMABLE EN LOS
PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS  NO
ASOCIADOS A INDICADORES

Actividad

Propósito

Componente
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Estratégico

Eficacia
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Pozos

Porcentaje

MTA

Porcentaje

Porcentaje
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Porcentaje

         772.00

          69.20

       8 620.00

          77.70

         100.00

          95.00

          97.00

         772.00

          69.20

       8 620.00

          77.70

         100.00

          95.00

          97.00

       1 201.00

          59.70

       6 347.40

          77.30

          98.27

          67.00

          94.96

  155.60

  86.27

  73.60

  99.49

  98.27

  70.50

  97.90

  442 485 386 919

  64 273 149 889

  60 059 251 227

  4 213 898 662

  378 212 237 030

  458 863 747 229

  68 991 592 545

  64 375 063 178

  4 616 529 367

  389 872 154 684

  104.4

  109.2

  109.0

  112.3

  103.6

  100.7

  101.8

  101.7

  102.5

  100.5

  155.60

  86.27

  73.60

  99.49

  98.27

  70.50

  97.90

  462 078 168 913

  70 213 925 510

  65 480 904 476

  4 733 021 034

  391 864 243 403
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